
   

 
    
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 

� 2017 

AÑO DE LAS ENERGÍAS 

RENOVABLES 

    MENDOZA, 03 JUL 2017 
 
 VISTO: 
 El contenido de la NOTA – CUY: 17519/2017, en la que la Dra. Rebeca Laura 
PURPORA solicita se convoque a registro de postulantes para cumplir las funciones de 
Coordinador de las Áreas de MATEMÁTICA y FÍSICA, para las carreras de la Facultad de  
Ingeniería correspondiente al Curso de Nivelación - Ingreso 2018; 
 
 CONSIDERANDO: 
 Que el mencionado Curso se dictará entre el 01 de agosto y el 31 de diciembre del 
año 2017 y desde el 01 al 28 de febrero del año 2018. 
 Lo informado por las Secretarías Administrativa Financiera y Académica  de la 
Facultad. 
  
 En uso de sus atribuciones, 

LA VICEDECANA DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
A CARGO DEL DECANATO 

RESUELVE: 
ARTÍCULO 1º.- Convocar a registro de TRES (3) postulantes, para desempeñar las 
funciones de Coordinador de las Áreas de MATEMÁTICA y FÍSICA, para las carreras 
que se cursan en la Facultad de Ingeniería correspondiente al Curso de Nivelación - 
Ingreso 2018. 
ARTÍCULO 2º.- Establecer las actividades, requisitos y remuneraciones para la 
convocatoria a Coordinador del Curso de Nivelación,  las que como ANEXO I forman parte 
de la presente Resolución. 
ARTÍCULO 3º.- Fijar como plazo de inscripción los días 06, 07, 24, 26 y 27 de julio del año 
2017, de 8 a 12, en Mesa de Entradas de esta Facultad – Centro Universitario – Mendoza. 
ARTÍCULO 4º.- Integrar la Comisión Asesora que entenderá en la convocatoria de 
referencia sobre antecedentes y propuesta de trabajo de todos los postulantes para 
confeccionar un Orden de Méritos, quien en caso de considerarlo necesario podrá citar a 
una entrevista personal, de la siguiente manera: 
TITULARES 
. VALENTE, Norma Graciela  
. GUITART CORIA, Mónica Beatriz 
. PURPORA, Rebeca Laura 
 
SUPLENTES 
. RAICHMAN, Silvia Raquel  
. CANTU, Alejandro Domingo 
 
ARTÍCULO 5º.- Disponer que la presente convocatoria se difunda a través de los 
avisadores de esta Facultad o ingresando a la página www.fing.uncu.edu.ar de la Facultad 
de Ingeniería. 
ARTÍCULO 6º.- Los interesados deberán presentar la Solicitud de Inscripción al “Registro 
de Postulantes – Ingreso 2018” que se incorpora como ANEXO II a la presente Resolución, 
acompañado de un Curriculum Vitae actualizado (con carácter de declaración jurada) y 
fotocopias de documento y título/s. 
ARTÍCULO 7º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN – FI Nº 275 / 17 
 
 
 



   

 
    
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 

� 2017 

AÑO DE LAS ENERGÍAS 

RENOVABLES 

A N E X O   I 
 

UN (1) coordinador por  Área   
  - MATEMÁTICA para las CUATRO (4) carreras de Ingeniería y Licenciatura en  
    Ciencias de la    Computación 
  - MATEMÁTICA para la carrera Arquitectura 
  - FÍSICA para las CUATRO (4) carreras de Ingeniería y Arquitectura 
 
Perfil de formación  
. Profesional del área correspondiente con antecedentes docentes (excluyente) 
. Disponibilidad horaria los días sábados (excluyente) 
. Experiencia   en  el   manejo   de  plataformas     virtuales,   preferentemente  el   campus  
  desarrollado por la UNCuyo (no excluyente) 
 
Actividades a desarrollar 
. Responsable académico del espacio curricular 
. Elaboración  de las actividades virtuales y presenciales (clases  presenciales, actividades) 
. Elaboración,  corrección  y  muestra  de  exámenes  (control  de  estudio,  parcial,   global,  
  Prueba General de Conocimiento (PGC), recuperatorios) 
. Orientar y conducir a los docentes en el área correspondiente 
. Cumplir DIEZ (10) horas presenciales por semana en la Facultad 
 
Remuneración 
. PESOS SEIS MIL QUINIENTOS ($ 6.500.-) por mes 
. La liquidación  de  los  haberes  se  hará  por  el   sistema  de   Incentivos  previsto  en  la  
  Ordenanza nº 36/2004-CS para docentes de la UNCuyo. Si   el  docente  no  pertenece  a  
  esta Institución se liquidará bajo Contrato de Locación de Servicios 
. La efectiva designación y/o prestación estará sujeta a la disponibilidad de presupuesto 
 
Período de designación 
. SEIS  (6)  meses  del  01  de  agosto  al  31  de  diciembre  del año 2017 y del 01 al 28 de  
  febrero de 2018 
 
Inscripción 
1- Completar y enviar el formulario de antecedentes (disponible junto a la publicación de  la  
    convocatoria) 
2- En Mesa de Entradas de 8 a 12 deberán presentar: 
    . Solicitud de inscripción al “Registro de Postulantes – Ingreso 2018” 
    . Fotocopias del documento y título/s 
    . Curriculum Vitae con carácter de Declaración Jurada 
    . Propuesta de trabajo en la que deberá consignar: 
      -Disponibilidad para cumplir con DIEZ (10) horas semanales (con un  mínimo  de  SEIS  
       (6) los días sábados 
      -Propuesta de clase presencial y evaluación de control para la Unidad 2 del programa 
      -Organización general del espacio curricular 
 
Página institucional del ingreso a la Facultad de Ingeniería 
Todos   los  interesados  podrán   consultar   la   modalidad  del  Curso  de  Nivelación  y  el 
cronograma de ingreso 2018 para realizar la propuesta de trabajo 
http://ingenieria.uncuyo.edu.ar/ingreso 
 
ANEXO I – RESOLUCIÓN FI Nº 275 / 17 



   

 
    
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 

� 2017 

AÑO DE LAS ENERGÍAS 

RENOVABLES 

A N E X O   II 
 

      MENDOZA,……………………… 
 
Señor Decano de la  
FACULTAD DE INGENIERÍA 
Ing. Daniel Santiago FERNANDEZ 
S.   /   D. 
 
 
  Me dirijo a usted a efectos de solicitar mi inscripción en el “Registro de 
Postulantes – Ingreso 2018” para desarrollar tareas  como Coordinador en el Área 
de MATEMÁTICA para las carreras de Ingeniería, Licenciatura en Ciencias de la 
Computación y Arquitectura y en el Área de FÍSICA para las carreras de Ingeniería 
y Arquitectura 
 
 Lo saludo atentamente. 
 
 
        ………………………………….. 
 
Datos del postulante 
 
Apellidos y Nombres:  …………………………………………………………………….. 
 
DNI Nº:  …………………………………………………………………………………….. 
 
CUIL Nº  ……………………………………………………………………………………. 
 
Domicilio:  ………………………………………………………………………………….. 
 
Teléfonos:  …………………………………………………………………………………. 
 
Correo Electrónico:  ……………………………………………………………………… 
 
Título de Grado:  ………………………………………………………………………….. 
 
Título de Posgrado:  ……………………………………………………………………… 
 
Nº de legajo UNCuyo:  ……………………………………………………………………. 
 
Documentación adjunta:  ………………………………………………………………… 
 
 
ANEXO II - RESOLUCIÓN FI Nº 275 / 17 
 
 


